UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

REITORIA - FACENG - Depto. de Transportes e Geotecnia

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO

Aos 18 dias do mês de julho de 2025, em reunião realizada via google meet, às 12 horas, reuniram-se
os membros da Comissão de seleção para tutor do Programa de Educação Tutorial (PET) da UFJF, a
saber:

Profa. Julia Righi de Almeida - Tutora PET Engenharia Civil - Representante CLAA

Profa. Marisa Cosenza Rodrigues - Tutora PET Psicologia - Representante CLAA

Profa. Fernanda Campos Machado - Representante Coordenação do Curso de Odontologia

Daniel Jose da Silva Honorio - Bolsista Representante PET Odontologia

Pedro Mattos Cardoso - Bolsista Representante PET Odontologia

Conforme o edital de seleção EDITAL CLAA Nº. 03/2025, essa reunião teve por objeƟvos a instalação
da Comissão de Avaliação, nomear o Presidente da Comissão e homologar as inscrições. A Professora
Júlia Righi de Almeida foi indicada para presidir a comissão, o que foi aprovado por todos os membros
presentes,  e  secretariou  a  reunião.  A  candidata  LAÍSA  ARAUJO  CORTINES  LAXE  apresentou  a
documentação.

Nada mais  havendo a  ser  tratado,  encerrou-se  a  reunião e redigiu-se  essa  ata  que vai  por  todos
assinada.

Juiz de Fora, 18 de julho de 2025.

Comissão da seleção:

Júlia Righi de Almeida

 Assinatura

Documento assinado eletronicamente por Julia Righi de Almeida, Professor(a), em 18/07/2025,
às 12:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

SEI/UFJF - 2506282 - ENSINO:Graduação 010.02 – Ata Instalação ... https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 18/07/2025, 21:22

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ułf (www2.ułf.br/SEI)
através do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2506282 e o código
CRC A52F00A9.

SEI/UFJF - 2506282 - ENSINO:Graduação 010.02 – Ata Instalação ... https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 18/07/2025, 21:22